
Röster om Sinnesro i Svenska Kyrkan 
 

- Kyrkoherden har upptäckt att församlingsbor hör av sig och tackar för att de som anhöriga hittat 

en plats där de kan bearbeta en sorg efter människor som avlidit av sitt missbruk. Hit vågar de gå 

och känna att de själva deltar i gudstjänsten - där alla brustna själar är välkomna. Här finns också ett 

samarbete med Templet på Östermalm, Frälsningsarméns öppna café för missbrukare och anhöriga. 

 

- En annan kyrkoherde svarar att det i första hand är ”normalstörda” kyrkobesökare som deltar i 

sinnesromässan. Inte sällan har de i sin bekantskapskrets människor som har råkat illa ut i missbruk. 

I samtalen framgår att det ofta handlar om anhöriga som har eller har haft problem. Vi är stöd och 

vägledning i deras oro och sorg. 

 

- En präst skriver: Vi samarbetar med de tolvstegsgrupper som har sina möten i kyrkans lokaler. 
Vår Sinnesrogudstjänst är ett möte mellan tolvstegsrörelsen (alltid livsberättelse utifrån ett steg) 
och söndagens evangelium (alltid predikan), samt olika former av bön (bönelappar, personlig 
förbön, lägga stenar eller skärvor vid korset, tända ljus). Vi har en öppen gudstjänst där 
förhoppningsvis alla ska kunna finna något. Förutom från tolvstegsgrupper har vi konfirmander, 
konfirmandföräldrar, sökare och personer från den gudstjänstfirande församlingen. Jag ser det som 
en styrka att det blir en god blandning av människor som kommer. 
 
- En kyrkoherde: Jag är glad att sedan några år vara tillbaka i ett sammanhang där det regelbundet 

firas Sinnesrogudstjänst, en kväll i månaden. Här har det under lång tid funnits många 

tolvstegsgrupper som lånar kyrkans lokaler, det är flera möten varje vecka, och de utgör stommen i 

sinnesrogänget. Men det är också väldigt fint att se att det blivit en gudstjänst där människor av alla 

de slag och åldrar känner sig hemma och delaktiga. Så hos oss är det alltid ett gäng ungdomar och 

konfirmander med och så ett gäng av vuxna i olika åldrar som brukar gå på de ”vanliga” 

kvällsmässorna vi har övriga onsdagskvällar. Ett fint och angeläget möte helt enkelt! 

 

- En diakon: Sinnesrogudstjänsten planeras och genomförs tillsammans med ett stort gäng 
volontärer som bara växer. Våra gudstjänstdeltagare består till stor del av personer från 
tolvstegsgrupper, men också flera församlingsbor som går på våra andra gudstjänster samt 
även unga vuxna från vår ungdomsverksamhet. Sinnesrogudstjänsten har med sin värme 
och öppenhet blivit en väg in i ett kyrkligt engagemang för många. Det är vi extra glada och 
tacksamma över!  
 


